OM02 Telecamere Speciali
per l’Ispezione dei PCB                                        Image processing technologies
Sinartis S.r.l. via A. Moro 10/b 21012 Cassano Magnago (Va) Italia
tel. +39-331-282257 fax +39-331-202950
www.sinartis.it e-mail sinartis@tin.it
Foglio Dati Tecnici
OM02  OTT 2001
Telecamere OM02

• TNC per uscita segnale video
Particolare dei collegamenti
Come ordinare:
8S0505     : OM02  Standard
8S0865-A : OM02  Standard
8S0608     : OM02  Laser
8S0869-A : OM02  Laser
8S0888-A : OM02  BGA
8S0507     : Cavo Coas.  5 m BNC-TNC
8S0508     : Cavo Alim.  5 m DIN 5p - DSUB 9p
OM02 Telecamere Speciali
per l’Ispezione dei PCB                                        Image processing technologies
Sinartis S.r.l. via A. Moro 10/b 21012 Cassano Magnago (Va) Italia
tel. +39-331-282257 fax +39-331-202950
www.sinartis.it e-mail sinartis@tin.it
Foglio Dati Tecnici
 OM02  OTT 2001
NOTA APPLICATIVA
Le telecamere speciali OM02 per l’allineamento
dei PCB possono essere utilizzate con le schede
elettroniche  e il software  di cattura ed
elaborazione immagine prodotti da Sinartis.
E’ possibile scegliere tra l’applicazione
stand-alone e quella basata sull’impiego di un
Personal Computer. In entrambi i casi il software
è in grado di eseguire la ricerca del pad di
riferimento ed il calcolo del suo centro geometrico
con precisioni al di sotto del pixel (subpixeling) e
ripetibilità micrometriche (±1 µm).
Elaborazione STAND ALONE
(senza l’impiego di PC)
In questa configurazione la telecamera OM02
viene fornita in kit con la scheda DSP (Digital
Signal Processor) Sindsp-5409 oppure con
l’apparato Sinpatt Video Processor.
Il software proprietario di ricerca dei pad di
riferimento e calcolo del suo centro è pre-caricato
su EPROM ed eseguito dal DSP.
Lo scambio dei dati con un’unità di controllo
(CNC, PLC etc.)  avviene attraverso interfaccia
seriale RS-232 o RS-485 secondo un  protocollo
di comunicazione fornito al cliente.
La scheda accetta in ingresso fino a 4 telecamere
in multiplexing. In uscita, oltre alle interfacce
seriali è disponibile un’uscita monitor con grafica
in overlay.
KIT OM02 con  Scheda DSP Sindsp-5409
Sinpatt Video Processor
Elaborazione Basata su PC
In questa configurazione la telecamera OM02 viene
fornita in kit con la scheda  frame grabber Sincapt-II
che consente il trasferimento in real-time  di immagini
video alla memoria di un sistema host tramite
interfaccia standard PCI  (Peripheral Component
Interface).
Sincapt-II  è fornito con driver compatibili per
Windows 95/98, Windows XP, Windows 2000,
LINUX e con librerie di acquisizione compatibili con i
linguaggi  e i compilatori C/C++ .
A richiesta sono disponibili librerie di algoritmi
avanzati di elaborazione immagine SinIMAGE.lib
ottimizzate per la misura dei pad su PCB.
KIT OM02 con scheda frame grabber Sincapt-II
Acquisizione basata su PC
COME ORDINARE
8S0886/S/L/B Kit OM02 DSP: Sindsp-5409 + FW+OM02
8S0889/S/L/B Kit OM02 PC  : Sincapt II OM02+Drivers
                                                 +SW SinSample (C/C++)
8S0891/S/L/B  Kit OM02 SP : Sinpatt V.P.+FW+OM02
8S0887  Cavo 3 m DIN 5P F e TNC– DSUB15 M Sincapt
8S0890 Cavo 3 m DIN 5P F e TNC– DSUB15 M Sindsp
8S0507  Cavo video 5 m BNC-TNC
8S0825  Cavo video 5 m BNC-BNC per uscita  monitor